社馬連 15 第 146 号

平成 27年 11月 16日

会員団体各位

日本社会人団体馬術連盟

      会長  菅原 俊之

平成２８年「社会人騎道普及愛馬会」会員の募集について

 秋冷の候、貴団体におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本連盟加盟団体で組織する「社会人騎道普及愛馬会」が、平成２８年の会員を募

集することになりましたので、お知らせいたします。

「社会人騎道普及愛馬会」は、乗馬を通じた会員間の親睦を図り、日本中央競馬会馬事公

苑が実施する馬事普及事業に参加することを通じて、馬事文化の普及・啓蒙を図ることを

目的に活動を行っています。

 具体的なお手伝いは、通常月の第３週の土日は原則 8：20 に集合し、馬房掃除と厩舎作

業を行います。他には４月の桜まつり、５月３～５日の「ＪＲＡホースショー」、８月第１

週土日の「世田谷区民祭り」９月２３日(秋分の日)の「JRA愛馬の日」のイベントに参加し、

体験乗馬・馬車試乗会等のお手伝いを行っています。

また、馬事普及事業の理解を深めることを目的に、お手伝いと併せて乗馬訓練を実施し

ております、馬装と馬の手入れは各自で行うことになっております。

各団体におかれましては、趣旨をご理解いただき、入会希望者がおられましたら、下記

要領により取りまとめ、団体代表者の承認を得た上で、社馬連事務局まで送付願います。

なお、応募者多数の場合には、愛馬会幹事会において調整させていただくことがありま

すので、ご承知置き願います。

記

１．応募期限   平成２７年１１月２７日（金）必着

２．応募条件   馬装、馬の手入れが一人で行えて、馬事公苑が実施する馬事普及事業

に参加できる方。

３．応募方法   団体毎に「入会申込書」(別紙)に必要事項を記入、代表者の承認を得た

上で、社馬連事務局宛提出（ＦＡＸ、メール可。

但し、後日原本を提出）のこと。

４．決定通知    平成２７年１２月１０日（木）までに、社馬連事務局を通じて

各団体宛に通知します。

          なお、会員は、馬事公苑に「乗馬申込書」（別途ご案内）を提出して

いただくほか、年会費１０，０００円（傷害保険料を含む。）を納付し

ていただきます。

以 上